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AMENDEMENT Nr. 1

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 2

In de voorgestelde tekst van artikel 1.1.0.0.2, zesde lid, 5°, a), op de derde 
regel, de woorden “artikel 355” vervangen door de woorden “artikel 356-1”.

VERANTWOORDING

Dit is een technische rechtzetting die geen verdere toelichting vraagt.



AMENDEMENT Nr. 2

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 10

Aan de voorgestelde tekst van artikel 2.7.1.0.6, §1, een derde lid toe­
voegen, dat luidt als volgt:

“Wanneer een overledene gehuwd was onder een stelsel van gemeenschap, gelden 
de bepalingen van het eerste en het tweede lid ook voor de sommen, renten of 
waarden die kosteloos aan de langstlevende echtgenoot toekomen ingevolge een 
contract dat door die langstlevende echtgenoot is gesloten.”.

VERANTWOORDING

Deze toevoeging zorgt er onder meer voor dat kapitalen van levensverzekeringen, afgesloten door de 
langstlevende met als begunstigde de langstlevende zelf, onder de fictiebepaling van artikel 2.7.3.2.8 
van de Vlaamse Codex Fiscaliteit (VCF) vallen, zoals ook reeds onder het oude artikel 8 van het Wetboek 
der Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten (Wb. Reg.) het geval was.



AMENDEMENT Nr. 3

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 69

Aan de voorgestelde tekst van artikel 2.7.6.0.1, §4, tweede lid, eerste zin, 
de zinsnede “of een gereglementeerde vastgoedvennootschap als vermeld in arti-
kel 2, 1°, van de wet van 12 mei 2014 betreffende de gereglementeerde vastgoed-
vennootschappen” toevoegen. 
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VERANTWOORDING

De gelijkschakeling tussen een gereglementeerde vastgoedvennootschap als vermeld in de wet van 
12 mei 2014 en een bevak (beleggingsvennootschap met vast kapitaal) is een gevolg van de aange-
paste regelgeving op federaal niveau. 



AMENDEMENT Nr. 4

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 92

In de voorgestelde tekst van artikel 2.8.4.2.1, eerste lid, op de vierde re­
gel, het jaartal “2014” vervangen door het jaartal “2019”.

VERANTWOORDING

De verlenging van het verlaagde tarief voor schenkingen van bouwgronden tot eind 2019 wordt voor-
zien in artikel 97 van het ontwerp van decreet houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 
2015 (Parl.St. Vl.Parl. 2014-15, nr. 132/1) en behoeft hier geen verdere commentaar.

Voorliggend amendement zorgt enkel voor de integratie van deze bepaling in de VCF van 13 december 
2013.



AMENDEMENT Nr. 5

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 114

Dit artikel vervangen door wat volgt:

“Art. 114. In hetzelfde decreet wordt aan dezelfde afdeling een artikel 2.9.1.0.4 toe-
gevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 2.9.1.0.4. Het verkooprecht wordt ook gevestigd op de verkrijging, op welke 
wijze ook, maar anders dan bij inbreng in een vennootschap, door een of meer 
vennoten van onroerende goederen die in België liggen en die voortkomen van 
een vennootschap onder firma, van een gewone commanditaire vennootschap, van 
een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid of van een landbouw-
vennootschap.

	 De verkrijging zal evenwel belast worden volgens haar gemeenrechtelijke aard 
als het gaat om:
1°	onroerende goederen die in de vennootschap zijn ingebracht, als ze verkregen 

zijn door de persoon die de inbreng gedaan heeft;
2°	onroerende goederen die door de vennootschap met betaling van het verkoop-

recht verkregen zijn, als het vaststaat dat de vennoot die eigenaar van die 
onroerende goederen wordt, deel uitmaakte van de vennootschap toen hij de 
goederen verkreeg.

	 In geval van verkrijging van maatschappelijke onroerende goederen door al de 
vennoten ten gevolge van een reële kapitaalvermindering van de vennootschap, 
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of ten gevolge van een vereffening van de vennootschap die beantwoordt aan de 
hiertoe door het Wetboek van Vennootschappen gestelde vereisten, is, naargelang 
van het geval, de bij toepassing van het eerste of het tweede lid gevestigde regis-
tratiebelasting van toepassing op de latere toebedeling van de goederen aan een 
of meer vennoten.”.”.

VERANTWOORDING

De huidige tekst van dit artikel is gebaseerd op artikel 129 Wb. Reg.

In de praktijk heeft deze tekst al altijd aanleiding gegeven tot talrijke interpretatieproblemen. 

Bovendien is deze tekst niet meer aangepast aan de huidige terminologie en aan de huidige vereffe-
ningsmogelijkheden waarin het Wetboek van Vennootschappen (Wb. Venn.) voorziet.

Op het vlak van terminologie worden de volgende aanpassingen voorgesteld:
–	 vervanging van ‘‘vennootschap onder gemeenschappelijke naam’’ door ‘‘vennootschap onder firma’’ 

(= huidige benaming in het Wb. Venn.);
–	 vervanging van ‘‘vennootschap bij wijze van eenvoudige geldschieting’’ door ‘‘gewone commandi-

taire vennootschap’’ (= huidige benaming in het Wb. Venn.);
–	 vervanging van ‘‘afgifte van de maatschappelijke goederen door de vereffenaar van de in veref-

fening gestelde vennootschap aan al de vennoten’’ door ‘‘verkrijging van maatschappelijke onroe-
rende goederen door al de vennoten (…) ten gevolge van een vereffening van de vennootschap die 
beantwoordt aan de hiertoe door het Wetboek van Vennootschappen gestelde vereisten’’; hierdoor 
wordt meteen ook de mogelijkheid van de zogenaamde ‘vereenvoudigde vereffening’ (zonder veref-
fenaar) gedekt;

–	 toevoeging van ‘‘ten gevolge van een reële kapitaalvermindering van de vennootschap, of’’. Dit heeft 
de bedoeling ook de zgn. ‘gedeeltelijke vereffening’ te dekken.

Op het vlak van tekstverduidelijking worden de volgende aanpassingen voorgesteld:
–	 in de huidige tekst zorgt de volgorde van lid 2 en lid 3 voor verwarring. In de situaties beoogd door 

het huidige lid 2 is, bij de latere toebedeling aan de vennoten, ofwel lid 1 ofwel het huidige lid 3 
van toepassing. Vandaar het voorstel om lid 2 en lid 3 om te wisselen en in het nieuwe lid 3 te ver-
duidelijken dat bij de latere toebedeling aan de vennoten of lid 1 of lid 2 (nieuw) van toepassing is, 
naargelang van het geval;

–	 de aanhef van het huidige lid 3 (‘‘Lid 1 is niet van toepassing …’’) zorgde in de praktijk voor de 
grootste verwarring. Sommigen leidden hieruit af dat dit betekende dat het verkooprecht niet van 
toepassing was. Deze zinsnede betekent echter dat de fictie van lid 1 (heffing verkooprecht, met 
voorbijzien van de gemeenrechtelijke aard van de verkrijging) in de in het huidige lid 3 opgenoemde 
situaties niet wordt toegepast maar dat de verrichting, voor de heffing van de registratiebelasting, 
belast wordt volgens haar gemeenrechtelijke aard. Vandaar dat het wenselijk is dit meteen in de 
tekst te preciseren.



AMENDEMENT Nr. 6

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 115

In de voorgestelde tekst van artikel 2.9.1.0.5 de zinsnede “een vennoot-
schap op aandelen” vervangen door de zinsnede “een naamloze vennootschap, 
een commanditaire vennootschap op aandelen”.
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VERANTWOORDING

De terminologie ‘vennootschap op aandelen’ wordt niet meer gebruikt. Hiermee werd de naamloze ven-
nootschap of de commanditaire vennootschap op aandelen bedoeld. Deze terminologie wordt nu in het 
artikel opgenomen.



AMENDEMENT Nr. 7

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 135

A.	In de voorgestelde tekst van artikel 2.9.4.2.1, §2, 4°, op de eerste re­
gel, tussen de woorden “geen van de verkrijgers” en de woorden “of hun 
echtgenoot” de woorden “van een woning” invoegen.

B.	In de voorgestelde tekst van artikel 2.9.4.2.1, §3, in 1°, op de eerste en 
tweede regel, en in 2°, op de eerste regel, telkens de woorden “binnen 
een redelijke termijn en” schrappen.

VERANTWOORDING

A.	 De voorwaarde dat de verkrijger of zijn echtgenoot geen tot bewoning aangewend of bestemd on-
roerend goed mag bezitten geldt op heden niet voor onroerende landgoederen. Deze regeling blijft 
behouden door de invoeging van de woorden ‘van een woning’ in artikel 2.9.4.2.1, §2, 4°.

B.	 ‘‘Eén jaar na de datum van de akte van verkrijging’’ en ‘‘binnen een redelijke termijn’’ worden ge-
acht dezelfde lading te dekken. Voor de rechtszekerheid worden daarom de woorden ‘‘binnen een 
redelijke termijn en’’ geschrapt.



AMENDEMENT Nr. 8

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 175

Dit artikel vervangen door wat volgt:

“Art. 175. In hetzelfde decreet wordt aan afdeling 4, toegevoegd bij artikel 174, 
een artikel 2.10.4.0.1 toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 2.10.4.0.1. Het verdeelrecht bedraagt 2,5%.

	 Het recht wordt op 1 t.h. gebracht als de verdeling of de afstand, vermeld in 
artikel 2.10.1.0.1, 1° of 2°, plaatsvindt in een van de volgende omstandigheden:
1°	bij de akte, vermeld in artikel 1287 van het Gerechtelijk Wetboek of ingevolge 

de wijziging, vermeld in artikel 1293 van het Gerechtelijk Wetboek;
2°	bij de vereffening-verdeling na echtscheiding op grond van onherstelbare ont-

wrichting, vermeld in het vierde deel, boek IV, hoofdstuk VI, van het Gerechtelijk 
Wetboek;

3°	binnen een termijn van een jaar, die volgt op de beëindiging van de wette-
lijke samenwoning conform artikel 1476, §2, van het Burgerlijk Wetboek, op 
voorwaarde dat de personen op de dag van de beëindiging van de wettelijke 
samenwoning ten minste een jaar ononderbroken met elkaar wettelijk samen-
woonden.
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	 Het verlaagde tarief, vermeld in het tweede lid, is ook van toepassing als de ver-
deling of de afstand wordt gedaan volgens de wetgeving van een andere lidstaat 
van de Europese Economische Ruimte als de verdeling of de afstand plaatsvindt 
onder omstandigheden en voorwaarden die vergelijkbaar zijn met de omstandig-
heden en voorwaarden, vermeld in het tweede lid.

	 In of onderaan op het document dat aanleiding geeft tot heffing van het even-
redig recht op de verdeling, moeten de verkrijgers uitdrukkelijk melden dat ze de 
toepassing van het verlaagde tarief vragen en moeten ze verklaren dat ze voldoen 
aan de voorwaarden, vermeld in het tweede lid, of, in voorkomend geval, dat de 
verdeling of de afstand is gedaan overeenkomstig de wetgeving van een nader aan 
te wijzen lidstaat van de Europese Economische Ruimte onder omstandigheden en 
voorwaarden die vergelijkbaar zijn met de omstandigheden en de voorwaarden, 
vermeld in het tweede lid.”.”.

VERANTWOORDING

De verlaging van het tarief van het verdelingsrecht tot 1 procent voor zover het gaat om verdelingen 
of afstanden naar aanleiding van een echtscheiding of stopzetting van een wettelijke (geformaliseerde) 
samenwoning wordt voorzien in de artikelen 98 en 99 van het ontwerp van decreet houdende bepalin-
gen tot begeleiding van de begroting 2015 (Parl.St. Vl.Parl. 2014-15, nr. 132/1) en behoeft hier geen 
verder commentaar.

Voorliggend amendement zorgt enkel voor de integratie van deze bepaling in de VCF van 13 december 
2013.



AMENDEMENT Nr. 9

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 218

In de voorgestelde tekst van artikel 3.3.1.0.10 het woord “onderafdeling” 
vervangen door het woord “afdeling”.

VERANTWOORDING

Dit is een technische rechtzetting die geen verdere toelichting vraagt.



AMENDEMENT Nr. 10

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 224

A.	In de voorgestelde tekst van artikel 3.4.3.0.2, paragraaf 1, eerste lid, 
de woorden “de Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën,” vervangen 
door de woorden “de Vlaamse Regering”.

B.	In de voorgestelde tekst van artikel 3.4.3.0.2, paragraaf 2, eerste lid, 
2°, de woorden “het aanbod tot inbetalinggeving” vervangen door de woor­
den “de schattingsaanvraag”.
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VERANTWOORDING

Deze wijzigingen beogen de eenheid in terminologie te bewerkstelligen.



AMENDEMENT Nr. 11

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 275

Dit artikel vervangen door wat volgt:

“Art. 275. In titel 3, hoofdstuk 12, van hetzelfde decreet wordt aan afdeling 3, 
toegevoegd bij artikel 273, een artikel 3.12.3.0.2 toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 3.12.3.0.2. Als in een authentieke akte die aan de formaliteit van de regis-
tratie is onderworpen en die geen vonnis of arrest is, melding wordt gemaakt van 
een onderhandse akte of van een in het buitenland verleden akte als vermeld in 
artikel 19, eerste lid, 2°, van het federale Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en 
Griffierechten, moet die authentieke akte het bedrag en de datum van betaling van 
de registratiebelasting, geheven op vermelde akte, vermelden.

	 Indien de onderhandse akte of in het buitenland verleden akte, vermeld in het 
eerste lid, niet werd geregistreerd, wordt daarvan in de authentieke akte melding 
gemaakt.”.”.

VERANTWOORDING

Dit artikel is gebaseerd op artikel 170 Wb. Reg. 

Wanneer in een aan de formaliteit onderworpen authentieke akte, andere dan een vonnis of arrest, mel-
ding wordt gemaakt van een onderhandse of van een buitenlands verleden akte, waarbij de eigendom 
of het vruchtgebruik van in België gelegen onroerende goederen overgedragen of aangewezen wordt, 
dan moet die authentieke akte de registratie van bedoelde akten bevatten. Als die onderhandse of in 
het buitenland verleden akte niet werd geregistreerd, dan moet die authentieke akte daarvan melding 
maken. Deze verplichting, zoals deze is verwoord in het artikel 170 Wb. Reg., wordt overgenomen in 
de VCF om de inning te waarborgen van de registratiebelasting verschuldigd op die onderhandse of in 
het buitenland verleden akte.

Hierbij kan nog worden opgemerkt dat, in het geval er een onderhandse akte waarop Vlaamse registra-
tiebelasting verschuldigd is als bijlage toegevoegd wordt aan een authentieke akte, artikel 3.12.3.0.6 
geldt. De registratiebelasting zal vooraf moeten betaald worden, wat voorafgaande registratie impli-
ceert. Een melding dat er niet geregistreerd werd, is in dat geval niet mogelijk.

De verwijzing naar de verhuring, onderverhuring of overdracht van huur van in België gelegen onroe-
rende goederen wordt niet mee overgenomen, aangezien de registratiebelasting op huurcontracten een 
niet-geregionaliseerde registratiebelasting is.


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AMENDEMENT Nr. 12

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 289

A.	In de voorgestelde tekst van artikel 3.14.1.0.2, op de eerste en tweede 
regel, de woorden “een aanbod tot inbetalinggeving” vervangen door de 
woorden “een aanbod tot afgifte van kunstwerken”. 

B.	In de voorgestelde tekst van artikel 3.14.1.0.2, op de derde regel, de 
woorden “de inbetalinggeving” vervangen door de woorden “de afgifte van 
kunstwerken”.

VERANTWOORDING

Deze wijzigingen beogen de eenheid in terminologie te bewerkstelligen.



AMENDEMENT Nr. 13

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 293/1 (nieuw)

Een artikel 293/1 invoegen, dat luidt als volgt:

“Art. 293/1. Artikel 3.17.0.0.2 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat 
volgt:

“Art. 3.17.0.0.2. Aan de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie kan niet 
worden tegengeworpen, de rechtshandeling noch het geheel van rechtshandelin-
gen dat een zelfde verrichting tot stand brengt, wanneer die entiteit door vermoe-
dens of door andere bewijsmiddelen, vermeld in artikel 3.17.0.0.1, en aan de hand 
van objectieve omstandigheden aantoont dat er sprake is van fiscaal misbruik.

	 Er is sprake van fiscaal misbruik wanneer de belastingplichtige door middel van 
de door hem gestelde rechtshandeling of het geheel van rechtshandelingen één 
van de volgende verrichtingen tot stand brengt:
1°	hetzij een verrichting waarbij hij zichzelf in strijd met de doelstellingen van een 

bepaling van deze codex of de ter uitvoering daarvan genomen besluiten buiten 
het toepassingsgebied van die bepaling plaatst; 

2°	hetzij een verrichting waarbij aanspraak wordt gemaakt op een belastingvoor-
deel, voorzien door een bepaling van deze codex of de ter uitvoering daarvan 
genomen besluiten, en de toekenning van dit voordeel in strijd zou zijn met de 
doelstellingen van die bepaling en die in wezen het verkrijgen van dit voordeel 
tot doel heeft.

	 Het komt aan de belastingplichtige toe te bewijzen dat de keuze voor zijn rechts-
handeling of het geheel van rechtshandelingen door andere motieven verantwoord 
is dan het ontwijken van de belasting. Als de belastingplichtige het tegenbewijs 
niet levert, dan wordt de verrichting aan een belastingheffing overeenkomstig het 
doel van deze codex onderworpen alsof het misbruik niet heeft plaatsgevonden.”.”.
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VERANTWOORDING

Dit is een overname van artikel 18, §2, Wb. Reg. en van artikel 106, tweede lid, Wetboek der 
Successierechten (Wb. Succ.).

Met de vervanging van artikel 3.17.0.0.2 in de VCF wordt het toepassingsgebied ervan uitgebreid tot 
alle belastingen opgenomen in de VCF. 

Dit artikel is gebaseerd op artikel 106, tweede lid, Wb. Succ. en artikel 18, §2, Wb. Reg.

De bepaling van artikel 18, §2, Wb. Reg. werd overgenomen, maar werd licht aangepast ten einde de 
bepaling van toepassing te kunnen maken op alle in de VCF opgenomen heffingen. Zo wordt bijvoor-
beeld de term ‘registratierechten’ vervangen door de term ‘de belasting’. Daarnaast wordt de term ‘de 
wet’ vervangen door de term ‘de codex’.

Door de voorliggende wijzigingen wordt een ‘antimisbruikbepaling’ ingevoegd, van toepassing op alle 
belastingen, opgenomen in de VCF.

Artikel 18, §2, Wb. Reg. werd vervangen bij artikel 168 van de programmawet van 29 maart 2012 
(Belgisch Staatsblad van 6 april 2012) in het kader van de strijd tegen de fiscale fraude. Voor de verdere 
achtergrond bij de totstandkoming van dit artikel wordt verwezen naar de wetsvoorbereidende werken 
(Parl.St. Kamer 53-2081, 2011-12, Parl.St. Senaat 5-1545, 2011-12).

Door deze bepaling verschuift de bewijslast naar de belastingplichtige in geval van een vermoeden of 
ander bewijs van fiscaal misbruik.

De belastingplichtige zal in dat geval moeten aantonen dat een bepaalde handeling werd ingegeven 
door andere motieven dan het ontwijken van de belasting. Slaagt de belastingplichtige niet in dit be-
wijs dan zal de fiscale toestand van de belastingplichtige worden herzien en zal de belasting worden 
geheven alsof de rechtshandeling die aanleiding heeft gegeven tot ontwijking van de belasting nooit 
heeft bestaan zodat het voordeel dat door die rechtshandeling op fiscaal vlak zou zijn genoten, wordt 
tenietgedaan.

Wat de concrete toepassing van deze bepaling betreft, zal de Vlaamse Belastingdienst tijdig en duide-
lijk communiceren over de rechtshandelingen die beoogd worden. De Vlaamse Belastingdienst zal op 
1 januari 2015 de lijst van rechtshandelingen overnemen die de federale administratie heeft opgemaakt 
wat de erf- en registratiebelasting betreft. Voor de eerder in de VCF al opgenomen belastingen worden 
geen concrete gevallen beoogd. Uiteraard kan die lijst na de overname van de dienst van de belastingen 
wijzigen, afhankelijk van de ervaring en de expertise die de Vlaamse Belastingdienst verwerft. Maar 
steeds zal de Vlaamse Belastingdienst oog hebben voor de rechtszekerheid en de belastingplichtigen 
tijdig en correct informeren over het gebruik van dit instrument.



AMENDEMENT Nr. 14

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 321

Dit artikel vervangen door wat volgt:

“Art. 321. Aan artikel 5.0.0.0.1 van hetzelfde decreet worden een punt 4° tot en 
met punt 9° toegevoegd, die luiden als volgt:

“4°	 het Wetboek van Successierechten, zoals van toepassing voor wat betreft het 
Vlaamse Gewest, voor de belastingen, vermeld in artikel 3, 4°, van de bij-
zondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de gemeen-
schappen en de gewesten, het laatst gewijzigd bij de wet van 21 december 
2013, met uitzondering van artikel 1, artikel 60bis, §1 tot en met §9, §10, 
1° en 3°, §11, tweede tot en met vijfde lid (als het betrekking heeft op over-
lijdens van voor 1 januari 2012), artikel 76, artikel 96 tot en met 99 van het 
federale Wetboek van Successierechten, artikel 101 tot en met 103 van het 
federale Wetboek van Successierechten, artikel 144, artikel 145, artikel 163 
en boek II, IIbis en III;
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5°		 het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten, zoals van toepas-
sing voor wat betreft het Vlaamse Gewest voor de belastingen, vermeld in 
artikel 3, 6°, 7° en 8°, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende 
de financiering van de gemeenschappen en de gewesten, het laatst gewijzigd 
bij het decreet van 28 maart 2014, met uitzondering van artikel 1, artikel 2 
(met uitzondering van het derde lid, de woorden “alsook de voorschriften die 
voor de juiste heffing van de verschuldigde rechten nodig zijn”), artikel 2bis 
tot en met artikel 8bis, artikel 9, eerste en tweede lid, artikel 10, tweede lid, 
artikel 11, tweede en derde lid, artikel 13, artikel 19, artikel 211, artikel 212, 
1°, artikel 23 tot en met artikel 34, artikel 35, eerste lid (als het geen betrek-
king heeft op de registratiebelasting), tweede, derde en vijfde lid, artikel 36 
tot en met artikel 39, artikel 41, 2° en 3°, artikel 41bis, artikel 43 (als het 
geen betrekking heeft op schenkbelasting, verkooprecht of verdeelrecht), ar-
tikel 75, tweede lid, tweede zin, artikel 77 tot en met artikel 84, artikel 88, 
artikel 94, artikel 103, artikel 115 tot en met artikel 119, artikel 121 (als het 
geen betrekking heeft op verkooprecht), artikel 122, artikel 123, artikel 124, 
artikel 128, artikel 142 tot en met artikel 145, artikel 158, artikel 159, 9° en 
14°, artikel 160, artikel 161, 1°bis, 3° (als het geen betrekking heeft op ver-
kooprecht), 4° (als het geen betrekking heeft op verkooprecht), 5°, 10°, 12° 
en 13°, artikel 162 tot en met artikel 165, artikel 166 (als het geen betrek-
king heeft op de openbare verkoping van onroerende goederen), artikel 170, 
tweede lid, artikel 173, 3°, 4°, 5° en 6°, artikel 176 tot en met artikel 180, 
artikel 184, artikel 184bis (als het geen betrekking heeft op schenkbelasting, 
verkooprecht of verdeelrecht), artikel 206, tweede lid, artikel 206bis, derde 
lid, artikel 207bis, tweede lid, artikel 209, eerste lid, 5°, artikel 210, tweede 
lid, artikel 226 tot en met artikel 236, artikel 237 tot en met artikel 287, arti-
kel 290, artikel 301, artikel 302 tot en met artikel 304;

6°		 artikel 9 van het organiek besluit van 18 maart 1831 van het bestuur van  
‘s lands middelen voor wat betreft de administratieve geldboetes of de belas-
tingverhogingen opgelegd in toepassing van titel 3, hoofdstuk 18;

7°		 artikel 4, 5, de bijlage en de tweede bijlage van het koninklijk besluit van 
11 januari 1940 betreffende de uitvoering van het Wetboek der Registratie-, 
Hypotheek- en Griffierechten; 

8°		 artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 maart 2012 tot uit-
voering van de artikelen 140quinquies en 140sexies van het Wetboek der 
Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten en de artikelen 60/4 en 60/5 van 
het Wetboek der Successierechten;

9°		 artikel 11, 12, 13 en 14 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 mei 
1995 tot regeling van de vrijstelling inzake successierechten verbonden aan de 
maatschappelijke rechten in vennootschappen opgericht in het kader van de 
realisatie en/of financiering van investeringsprogramma’s van serviceflats.”.”.

VERANTWOORDING

De boeten werden opgenomen in artikel 3.18.0.0.1. De bijlage en tweede bijlage bij het koninklijk be-
sluit van 11 januari 1940 betreffende de uitvoering van het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en 
Griffierechten (KB/Wb. Reg.) kunnen bijgevolg worden opgeheven.


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AMENDEMENT Nr. 15

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 322

Dit artikel vervangen door wat volgt:

“Art. 322. Aan titel 5 van hetzelfde decreet wordt een artikel 5.0.0.0.11 toe- 
gevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 5.0.0.0.11. De belastingen, vermeld in artikel 3, eerste lid, 4° en 6° tot en 
met 8°, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering 
van de gemeenschappen en de gewesten, alsook de nalatigheidsinteresten en de 
forfaitaire en proportionele fiscale boeten op die belastingen, die nog niet zijn vol-
daan op 31 december 2014, en waarvoor de termijnen voor invordering die op die 
datum van toepassing zijn, nog niet verstreken zijn, kunnen in afwijking van de 
termijn, vermeld in artikel 3.3.3.0.1, §4/1 en §4/2, worden geheven tot en met 
31 december 2019. 

	 De datum, vermeld in het eerste lid, wordt verlengd tot en met 31 december 
2023 in geval van inbreuk op de bepalingen van het Wetboek van Successierechten 
of het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten, zoals dat van toe-
passing is wat betreft het Vlaamse Gewest voor de belastingen, vermeld in ar-
tikel 3, 6°, 7° en 8°, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de 
financiering van de gemeenschappen en de gewesten, of van ter uitvoering ervan 
genomen besluiten, begaan voor 1 januari 2015, of in geval van inbreuk op de 
bepalingen van deze codex of van ter uitvoering ervan genomen besluiten, begaan 
na 31 december 2014, en gedaan met bedrieglijk opzet of met het oogmerk om te 
schaden.

	 Voor de belastingen, vermeld in artikel 3, eerste lid, 6° tot en met 8°, van de 
bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de gemeen-
schappen en de gewesten, alsook de nalatigheidsinteresten en de forfaitaire en 
proportionele fiscale boeten op die belastingen, die op 31 december 2014 vatbaar 
zijn voor teruggave en waarvoor volgens de termijn die op dat ogenblik van toe-
passing is, de eis tot teruggave nog niet is verjaard, worden de termijnen van vijf 
jaar, vermeld in artikel 3.6.0.0.1 en 3.6.0.0.6, vervangen door een termijn die 
eindigt op 31 december 2016.

	 Voor de belastingen, vermeld in artikel 3, eerste lid, 4°, van de bijzondere wet 
van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de gemeenschappen en de ge-
westen, alsook de nalatigheidsinteresten en de forfaitaire en proportionele fiscale 
boeten op die belastingen, die op 31 december 2014 vatbaar zijn voor teruggave 
en waarvoor volgens de termijn die op dat ogenblik van toepassing is, de eis tot 
teruggave nog niet is verjaard, worden de termijnen van vijf jaar, vermeld in arti-
kel 3.6.0.0.1 en 3.6.0.0.4, vervangen door een termijn die eindigt op 31 december 
2019.

	 In afwijking van artikel 5.0.0.0.1, 4°, worden voor de belastingen, vermeld in 
artikel 3, eerste lid, 4°, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende 
de financiering van de gemeenschappen en de gewesten, de procedures die vóór 
1 januari 2015 zijn opgestart in toepassing van artikel 20 Wb. Succ., afgewerkt 
volgens de regels vermeld in dat artikel.”.”.
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VERANTWOORDING

Momenteel wordt de procedure voor de voorafgaande schatting geregeld in artikel 20 Wb. Succ. 
Aangezien deze bepaling wordt opgeheven vanaf 1 januari 2015 dient er in een overgangsregeling 
voorzien te worden voor voorafgaande schattingen die werden aangevraagd uiterlijk op 31 december 
2014 en die nog niet werden afgerond op 1 januari 2015. Er wordt voor geopteerd om de procedure toe 
te passen zoals voorzien in artikel 20 Wb. Succ. Door deze bepaling wordt de opheffing van dit artikel 
uitgesteld voor de voorafgaande schattingen die uiterlijk op 31 december 2014 werden aangevraagd.



AMENDEMENT Nr. 16

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Artikel 324

De zinsnede “met uitzondering van de artikelen 257 tot 272” vervangen door 
de zinsnede “met uitzondering van de artikelen 217 en 267 tot 272”.

VERANTWOORDING

De toevoeging in artikel 324 betreft een uitstel van de inwerkingtreding van artikel 217 dat de voor-
afgaande schatting regelt tot een door de Vlaamse Regering vast te stellen datum. De ratio legis is te 
vinden in de onduidelijkheid die op dit ogenblik bestaat over het operationeel zijn van de procedure op 
1 januari 2015.
 
Daarnaast dient de verwijzing naar artikel 257, die een materiële vergissing uitmaakt, vervangen te 
worden door een verwijzing naar artikel 267.



AMENDEMENT Nr. 17

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Bijlage: Concordantietabellen

Concordantietabel 1

Tabel 18

Deze tabel vervangen door wat volgt:

“
Bepaling Wb. Reg.	 Bepaling Vlaamse Codex Fiscaliteit
Art. 1	 Art. 1.1.0.0.2, negende lid, 1°, 
	 art. 2.8.1.0.1, art. 2.9.1.0.1, 
	 art. 2.10.1.0.1 en art. 2.11.1.0.1
Art. 2, derde lid, tweede zin, laatste 
zinsnede (vanaf “alsook”)	 Opgeheven
Art. 7	 Art. 3.17.0.0.6
Art. 9, derde lid	 Opgeheven
Art. 10, eerste lid	 Opgeheven
Art. 11, eerste lid	 Opgeheven
Art. 12	 Opgeheven
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Art. 14	 Art. 2.8.4.1.2, eerste lid, art. 2.9.4.1.2, 
	 eerste lid, art. 2.10.4.0.2, eerste lid en 
	 art. 2.11.4.0.4, eerste lid
Art. 15	 Art. 2.8.4.1.2, tweede lid, 
	 art. 2.9.4.1.2, tweede lid, 
	 art. 2.10.4.0.2, tweede lid, en 
	 art. 2.11.4.0.4, tweede lid
Art. 16, met uitzondering van tweede 	 Art. 2.8.7.0.2, §2, eerste lid,
lid, eerste zin, laatste zinsnede	 art. 2.9.7.0.3, §2, eerste lid, 
	 art. 2.10.7.0.2, §2, eerste lid, en 
	 art. 2.11.7.0.2, §2, eerste lid
Art. 16, tweede lid, eerste zin, 
laatste zinsnede	 Opgeheven
Art. 17	 Art. 2.8.7.0.2, §2, tweede lid, 
	 art. 2.9.7.0.3, §2, tweede lid, 
	 art. 2.10.7.0.2, §2, tweede lid, en 
	 art. 2.11.7.0.2, §2, tweede lid
Art. 18, §1	 Art. 3.17.0.0.7
Art. 18, §2	 Art. 3.17.0.0.2
Art. 19	 Art. 2.8.1.0.1, art. 2.9.1.0.1, 
	 art. 2.10.1.0.1 en art. 2.11.1.0.1
Art. 212, 2°	 Art. 1.1.0.0.2, tiende lid
Art. 26, eerste lid en derde lid, 1°	 Art. 3.12.3.0.6
Art. 31	 Art. 2.8.1.0.1, art. 2.9.1.0.1, 
	 art. 2.10.1.0.1 en art. 2.11.1.0.1
Art. 35, eerste lid, 1°, 4° en 5°	 Art. 3.10.4.4.4, 1°
Art. 35, eerste lid, 6°	 Art. 3.10.4.4.4, 2°, a) en b)
Art. 35, vierde lid	 Art. 3.10.4.4.4, 2°, c)
Art. 40	 Opgeheven
Art. 41, 1° (voor wat betreft de boete)	 Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 1°
Art. 42	 Art. 3.18.0.0.1, §2, 3°
Art. 43	 Opgeheven
Art. 44	 Art. 1.1.0.0.2, eerste lid, 24°, en 
	 art. 2.9.4.1.1
Art. 45	 Art. 2.9.3.0.1, §1, en art. 2.9.7.0.2
Art. 46	 Art. 2.9.3.0.1, §2
Art. 46bis	 Art. 2.9.3.0.2, art. 3.10.3.1.6, 
	 art. 3.12.3.0.1, §1, 1° en 4°, en 
	 art. 3.18.0.0.12, eerste lid, 1° tot en 
	 met 3°, en tweede lid
Art. 46ter	 Art. 2.9.3.0.3, art. 3.10.3.1.7, 
	 art. 3.12.3.0.1, §1, 1° en 4°, en 
	 art. 3.18.0.0.12, eerste lid, 4°, 
	 en tweede lid
Art. 47	 Art. 2.9.3.0.4
Art. 48	 Art. 2.9.3.0.5
Art. 49	 Art. 2.9.3.0.6
Art. 50	 Art. 2.9.3.0.7
Art. 51	 Art. 2.9.4.2.7
Art. 52	 Art. 2.9.4.2.3, eerste en tweede lid
Art. 53, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.1, §1 en §2, 2°
Art. 53, eerste lid, 1°, tweede zin	 Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 5°
Art. 53, tweede lid	 Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 6°
Art. 54, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 1°
Art. 54, tweede lid	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 3°
Art. 54, derde lid	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 4°



14� Stuk 114 (2014-2015) – Nr. 2

Vlaams Parlement

Art. 55, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 3° tot en met 5°, 
	 en art. 3.12.3.0.1, §1, 2° en 4°
Art. 55, tweede lid	 Art. 3.6.0.0.6, §5
Art. 56	 Art. 3.6.0.0.6, §6
Art. 57	 Art. 3.6.0.0.6, §6
Art. 58 	 Art. 3.6.0.0.6, §6
Art. 59	 Art. 2.9.4.2.1, §5, en art. 3.18.0.0.11, 
	 eerste lid, 6°
Art. 60	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 5°, a) en b), en §6, 	

	 tweede lid
Art. 611, eerste lid en tweede lid	 Art. 2.9.4.2.1, §6, eerste lid, en 		

	 art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 7°
Art. 611, derde lid	 Opgeheven 
Art. 612	 Art. 2.9.4.2.2
Art. 613	 Art. 2.9.5.0.1 en art. 3.12.3.0.1, §1,	

	 4°
Art. 614	 Art. 2.9.5.0.2 en art. 3.12.3.0.1, §1, 	

	 3° en 4°, en §4, laatste lid
Art. 615, eerste lid	 Art. 2.9.5.0.3 en art. 3.18.0.0.11, 		

	 eerste lid, 11°
Art. 615, tweede lid	 Opgeheven
Art. 616	 Art. 2.9.5.0.4 en art. 3.12.3.0.1, §4, 	

	 derde lid
Art. 62, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.4, §1
Art. 62, tweede lid	 Opgeheven
Art. 631, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.4, §2, en art. 3.10.5.1.3
Art. 631, tweede lid en derde lid	 Art. 3.12.3.0.1, §1, 2°, en §3, derde lid
Art. 631, vierde lid en vijfde lid	 Art. 2.9.4.2.4, §3, en art. 3.10.4.4.5
Art. 632	 Opgeheven
Art. 64, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.5, §1, eerste lid
Art. 64, tweede lid	 Art. 2.9.4.2.5, §1, vierde lid
Art. 65	 Art. 2.9.4.2.5, §2, eerste zin
Art. 66	 Opgeheven
Art. 67, eerste lid	 Art. 2.9.4.2.5, §1, eerste lid, en 		

	 art. 2.9.4.2.5, §1, tweede lid
Art. 67, tweede lid	 Art. 2.9.4.2.5, §1, derde lid
Art. 68, tweede lid	 Art. 2.9.4.2.5, §2, tweede zin
Art. 68, eerste en derde lid	 Opgeheven
Art. 69	 Art. 2.9.4.2.6 en art. 3.10.5.1.3, 		

	 tweede lid
Art. 70	 Art. 3.10.5.1.3, derde lid
Art. 71	 Art. 2.9.4.2.4, §4, en art. 3.18.0.0.11, 	

	 eerste lid, 8°
Art. 72, eerste lid 	 Art. 2.9.6.0.4
Art. 72, tweede lid	 Art. 2.9.4.2.8, §1
Art. 72, derde lid	 Art. 3.12.3.0.1, §1, 2° en 3°, §3, 		

	 vierde lid, en §5, laatste lid
Art. 731, eerste en tweede lid	 Art. 2.9.4.2.8, §2, en art. 3.18.0.0.11, 	

	 eerste lid, 10°
Art. 731, derde lid	 Opgeheven
Art. 732	 Art. 3.10.3.1.8 en art. 3.18.0.0.11, 		

	 eerste lid,14°
Art. 74	 Art. 2.9.1.0.2, eerste lid, 1°, en twee-	

	 de lid
Art. 74, eerste lid, laatste zinsnede	 Opgeheven
Art. 75, eerste lid en tweede lid, 	 Art. 2.9.1.0.2, eerste lid, 2°,
eerste zin	 en tweede lid
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Art. 76	 Art. 2.9.4.2.9
Art. 87	 Art. 2.11.4.0.1 en art. 1.1.0.0.2, 		

	 eerste lid, 15°
Art. 89	 Art. 2.11.4.0.2
Art. 90	 Art. 2.11.6.0.2
Art. 91	 Art. 2.11.4.0.3
Art. 921	 Art. 2.11.6.0.1
Art. 922	 Opgeheven
Art. 93	 Art. 2.11.3.0.1
Art. 109	 Art. 2.10.1.0.1 en art. 2.10.4.0.1
Art. 110	 Art. 2.10.3.0.1, §2
Art. 111, eerste en derde lid	 Art. 2.10.3.0.1, §1
Art. 111bis	 Art. 2.10.3.0.2, eerste lid tot en met 	

	 vierde lid, en art. 3.12.3.0.1, §1, 1° 	
	 en 4°, en §2
Art. 113	 Art. 2.9.1.0.7
Art. 114	 Art. 2.10.1.0.4
Art. 120	 Art. 2.9.1.0.3, art. 2.10.1.0.3 en 		

	 art. 2.11.1.0.2
Art. 121, eerste lid, 1° en 3°, 
en tweede lid	 Art. 2.9.6.0.5
Art. 129	 Art. 2.9.1.0.4
Art. 130	 Art. 2.9.1.0.5
Art. 131, §1, eerste lid	 Art. 2.8.3.0.1, §1
Art. 131, §1, tweede lid	 Art. 2.8.4.1.1, §1
Art. 131, §2	 Art. 2.8.4.1.1, §2
Art. 1321	 Art. 1.1.0.0.2, zesde lid, 4°, b) en c)
Art. 132²	 Art. 1.1.0.0.2, zesde lid, 5°, d)
Art. 132³	 Art. 1.1.0.0.2, zesde lid, 5, b), c) en e)
Art. 133, eerste lid	 Art. 2.8.3.0.1, §1
Art. 133, tweede lid tot en met 
negende lid	 Art. 2.8.3.0.1, §2
Art. 134	 Art. 2.8.3.0.1, §3
Art. 135	 Art. 2.8.5.0.1, §1
Art. 136, eerste lid tot en met derde	 Art. 2.8.5.0.1, §2, en art. 3.12.3.0.1, 	

	  lid 	 §1, 3°, en §4, eerste lid
Art. 136, vierde lid	 Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 5°
Art. 137	 Art. 2.8.3.0.3, §1
Art. 1381, eerste lid tot en met 
derde lid	 Art. 3.12.3.0.4, §1
Art. 1381, vierde lid	 Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 15°
Art. 138²	 Art. 2.8.3.0.3, §3, en art. 3.12.3.0.4, 	

	 §2
Art. 139	 Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 2°
Art. 140	 Art. 2.8.4.1.1, §3
Art. 140bis	 Art. 2.8.6.0.3
Art. 140ter	 Art. 2.8.6.0.4, art. 3.12.3.0.1, §1, 3° 	

	 en 4°
Art. 140quater	 Art. 2.8.6.0.6
Art. 140quinquies	 Opgeheven
Art. 140sexies	 Art. 2.8.6.0.7
Art. 140septies	 Art. 3.13.1.2.3
Art. 140octies	 Opgeheven
Art. 140nonies	 Art. 2.8.4.2.1
Art. 140decies	 Art. 2.8.4.2.2
Art. 140undecies	 Art. 2.8.4.2.3, art. 3.10.3.1.5 en 		

	 art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 3° en 4°
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Art. 140duodecies	 Art. 2.8.3.0.3, §2
Art. 146	 Art. 2.8.1.0.2, §1, art. 2.9.1.0.6, §1, 	

	 en art. 2.10.1.0.2, §1
Art. 147	 Art. 2.8.6.0.2, art. 2.9.6.0.6 en 		

	 art. 2.10.6.0.4 
Art. 148	 Art. 2.8.1.0.2, §2, art. 2.9.1.0.6, §2, 	

	 en art. 2.10.1.0.2, §2
Art. 149	 Opgeheven
Art. 150	 Art. 3.10.5.2.3
Art. 159, 1° 	 Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 1°, en twee-	

	 de tot en met vierde lid
Art. 159, 2°	 Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 2°, vijfde en 	

	 zesde lid
Art. 159, 3°	 Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 1°, 		

	 art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 3°, en 		
	 art. 2.10.6.0.1, eerste lid, 1°
Art. 159, 7°	 Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 2°
Art. 159, 8°	 Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 4°, en 		

	 zevende lid, art. 2.10.6.0.1, eerste lid, 	
	 2°, en tweede lid, en art. 3.12.3.0.1, 	
	 §1, 4°, en §5, vierde lid
Art. 159, 8°, laatste zin	 Art. 3.18.0.0.11, eerste lid,12°
Art. 159, 10° tot en met 12°	 Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 5° tot en 

met 	 7°, en achtste lid
Art. 161, 1°	 Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 1° tot en 		

	 met 7°, en tweede lid, art. 2.10.6.0.2, 	
	 eerste en tweede lid, en art. 3.12.3.0.1, 
	 §1, 4°
Art. 161, 2° en 7° tot en met 9°	 Art. 2.9.6.0.3, 1° tot en met 4° en 6° 	

	 tot en met 8°
Art. 161, 3° en 4°	 Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 8° en 9°
Art. 161, 6°	 Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 3° en 		

	 art. 2.9.6.0.3, 5°
Art. 161, 14°	 Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 4°, 		

	 art. 2.8.6.0.1, tweede lid tot en 		
	 met vierde lid, art. 2.9.6.0.3, 		
	 eerste lid, 12°, art. 2.9.6.0.3, 		
	 derde lid tot en met vijfde lid, 		
	 en art. 2.10.6.0.3
Art. 161, 15° tot en met 17°	 Art. 2.9.6.0.3, 9° tot en met 11°
Art. 166, eerste lid	 Art. 2.9.3.0.9
Art. 166, tweede lid	 Art. 3.2.5.0.1
Art. 167	 Opgeheven
Art. 168	 Art. 3.13.1.2.1
Art. 169	 Art. 2.8.3.0.2, art. 2.8.7.0.3, 		

	 art. 2.9.3.0.8, art. 2.9.7.0.4, 		
	 art. 2.10.3.0.3, art. 2.10.7.0.3 en 		
	 art. 2.11.7.0.3
Art. 169bis	 Art. 2.8.6.0.5 en art. 2.9.7.0.5
Art. 170, eerste en tweede lid	 Art. 3.12.3.0.2, eerste en tweede lid
Art. 170, derde lid	 Art. 3.18.0.0.1, §2, 1°
Art. 170bis, eerste lid	 Art. 3.12.3.0.3
Art. 170bis, tweede lid	 Art. 3.18.0.0.12, derde lid 
Art. 170bis, derde lid	 Art. 3.18.0.0.1, §2, 2°
Art. 171	 Art. 3.12.3.0.5, §1, en art. 3.18.0.0.1, 	

	 §2, 1°
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Art. 172	 Art. 3.12.3.0.5, §1, en art. 3.18.0.0.1, 	
	 §2, 1°
Art. 173, met uitzondering van 3°, 
4°, 5°, 6°	 Art. 3.12.3.0.5, §2
Art. 1811	 Art. 3.13.1.1.1, art. 3.13.1.3.1 en 		

	 art. 3.18.0.0.1, §1
Art. 181²	 Art. 3.13.1.3.1, art. 3.13.1.4.1, §1, 		

	 en art. 3.18.0.0.1, §1
Art. 182	 Art. 3.13.1.1.1, art. 3.13.1.2.1, 		

	 art. 3.13.1.3.1 en art. 3.18.0.0.1, 		
	 §2, 9°
Art. 182bis 	 Art. 3.13.1.1.1, art. 3.13.1.2.1, 		

	 art. 3.13.1.3.1 en art. 3.18.0.0.1, §2, 	
	 11°
Art. 183 	 Art. 3.13.1.2.5, derde lid, 			 

	 art. 3.13.1.3.1, §6 en §7, 			 
	 art. 3.13.1.3.2 en art. 3.18.0.0.1, §2, 	
	 10°
Art. 184bis (voor zover betrekking 
op schenkbelasting, verkooprecht 
of verdeelrecht)	 Opgeheven
Art. 185	 Art. 3.17.0.0.1
Art. 187	 Art. 3.17.0.0.4
Art. 188	 Art. 3.17.0.0.5
Art. 189	 Opgeheven
Art. 190	 Opgeheven
Art. 191	 Opgeheven
Art. 192	 Opgeheven
Art. 193	 Opgeheven
Art. 194	 Opgeheven
Art. 195	 Opgeheven
Art. 196	 Opgeheven
Art. 197	 Opgeheven
Art. 198	 Opgeheven
Art. 199	 Opgeheven
Art. 200	 Opgeheven
Art. 201	 Art. 3.18.0.0.13 
Art. 202	 Art. 3.18.0.0.11, 16°, 			 

	 en art. 3.18.0.0.13
Art. 203, eerste en tweede lid	 Art. 3.4.7.0.6 en art. 3.18.0.0.14
Art. 203, derde en vierde lid	 Opgeheven 
Art. 204	 Art. 3.18.0.0.14, voor wat betreft 		

	 de boete
Art. 206, eerste lid	 Art. 3.15.3.0.1
Art. 206bis, eerste en tweede lid	 Art. 3.15.3.0.2
Art. 207	 Art. 3.15.3.0.6
Art. 207bis, eerste lid	 Art. 3.15.3.0.7
Art. 207ter, §1	 Opgeheven
Art. 207ter, §3	 Art. 3.15.3.0.8
Art. 207quater	 Art. 3.15.3.0.9
Art. 207quinquies	 Art. 3.15.3.0.10
Art. 207sexies	 Art. 3.15.3.0.5
Art. 207septies	 Art. 3.15.1.0.1 en art. 3.15.1.0.2
Art. 207octies	 Opgeheven
Art. 208	 Opgeheven
Art. 209, eerste lid, 1° en 4° 	 Art. 3.6.0.0.1
Art. 209, eerste lid, 2°, 2°bis, 3° en 6°	 Art. 3.6.0.0.6, §1
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Art. 209, eerste lid 7°, en tweede lid	 Opgeheven
Art. 210	 Art. 3.6.0.0.6, §1
Art. 212, eerste tot en met vierde lid	 Art. 3.6.0.0.6, §2
Art. 212, vijfde lid	 Opgeheven
Art. 212bis, eerste tot en met achtste 	 Art. 3.6.0.0.6, §3, en art. 3.18.0.0.11,
lid	 eerste lid, 13°
Art. 212bis, negende lid	 Opgeheven
Art. 212ter	 Opgeheven
Art. 212 quinquies	 Opgeheven
Art. 213, eerste lid	 Art. 3.6.0.0.6, §4
Art. 213, tweede lid	 Opgeheven
Art. 214	 Art. 3.3.3.0.1, §4/2
Art. 215	 Art. 3.14.1.0.1
Art. 216	 Opgeheven
Art. 2171	 Art. 3.14.1.0.1 en art. 3.14.2.0.1
Art. 217²	 Opgeheven
Art. 218	 Opgeheven
Art. 219	 Opgeheven
Art. 220	 Art. 3.10.3.2.1
Art. 221	 Art. 3.10.3.2.1
Art. 223	 Art. 3.9.1.0.1, art. 3.9.1.0.2 en 		

	 art. 3.9.2.0.1
Art. 225	 Art. 3.8.0.0.4
Art. 225bis	 Art. 3.8.0.0.1
Art. 225ter	 Art. 3.8.0.0.2
Art. 236bis	 Art. 3.19.0.0.2
Art. 289	 Art. 3.13.1.4.1
Art. 289bis	 Opgeheven
Art. 301quater	 Opgeheven
Art. 302bis, voor zover deze bepaling 
betrekking heeft op het verkooprecht	 Opgeheven

”.

VERANTWOORDING

In deze tabel werd de volgende wijziging aangebracht:

	 Art. 170, eerste en tweede lid			   Art. 3.12.3.0.2, eerste en tweede lid


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AMENDEMENT Nr. 18

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Bijlage: Concordantietabellen

Concordantietabel 1

Tabel 19

Deze tabel vervangen door wat volgt:

“
	 Bepaling KB/Wb. Reg.			   Bepaling Vlaamse Codex Fiscaliteit 
	 Art. 3					     Art. 2.9.4.2.1, §2, 2°, a)
	 Art. 4, eerste lid				    Art. 2.9.4.2.1, §2, 2°, b)
	 Art. 4, tweede lid				    Art. 2.9.4.2.1, §4
	 Art. 4, derde lid				    Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 3°
	 Art. 4, vierde lid	  			   Art. 2.9.4.2.1, §2, 2°, c)
	 Art. 5					     Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 2° 
	 Art. 7					     Art. 2.9.4.2.1, §2, 3°, eerste zin
	 Bijlage					     Opgeheven
	 Tweede bijlage				    Opgeheven

”.

VERANTWOORDING

De boeten werden opgenomen in artikel 3.18.0.0.1. De bijlage en tweede bijlage bij het koninklijk be-
sluit van 11 januari 1940 betreffende de uitvoering van het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en 
Griffierechten (KB/Wb. Reg.) kunnen bijgevolg worden opgeheven.

Zie ook de verantwoording bij amendement nr. 14. 

Aan deze tabel werd het volgende toegevoegd:

	 Bijlage					     Opgeheven
	 Tweede bijlage				    Opgeheven



AMENDEMENT Nr. 19

voorgesteld door de heren Bart Somers, Matthias Diependaele, 
Koen Van den Heuvel, Jos Lantmeeters, Peter Van Rompuy en Jan Hofkens

Bijlage: Concordantietabellen

Concordantietabel 2

Tabel 18

Deze tabel vervangen door wat volgt:

“
Bepaling Vlaamse Codex Fiscaliteit	 Bepaling Wb. Reg.
Art. 1.1.0.0.2, eerste lid, 24°		 Art. 44
Art. 1.1.0.0.2, zesde lid, 4° b) en c)	 Art. 1321

Art. 1.1.0.0.2, zesde lid, 5°, b), c) 	 Art. 1323

en e)
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Art. 1.1.0.0.2, zesde lid, 5°, d)		 Art. 1322

Art. 1.1.0.0.2, negende lid, 1°		 Art. 1
Art. 1.1.0.0.2, tiende lid		 Art. 212, 2°
Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 5°		 Art. 53, eerste lid, 1°, tweede zin
Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 6°		 Art. 53, tweede lid
Art. 2.8.1.0.1		 Art. 1, 19, 31
Art. 2.8.1.0.2, §1	 Art. 146
Art. 2.8.1.0.2, §2	 Art. 148
Art. 2.8.3.0.1, §1	 Art. 131, §1, eerste lid, en art. 133, 	

		  eerste lid
Art. 2.8.3.0.1, §2	 Art. 133, tweede lid tot en met 		

		  negende lid
Art. 2.8.3.0.1, §3	 Art. 134
Art. 2.8.3.0.2	 Art. 169
Art. 2.8.3.0.3, §1	 Art. 137
Art. 2.8.3.0.3, §2	 Art. 140duodecies
Art. 2.8.3.0.3, §3	 Art. 138²
Art. 2.8.4.1.1, §1	 Art. 131, §1, tweede lid
Art. 2.8.4.1.1, §2	 Art. 131, §2
Art. 2.8.4.1.1, §3	 Art. 140
Art. 2.8.4.1.2, eerste lid	 Art. 14
Art. 2.8.4.1.2, tweede lid	 Art. 15
Art. 2.8.4.2.1	 Art. 140nonies
Art. 2.8.4.2.2	 Art. 140decies
Art. 2.8.4.2.3	 Art. 140undecies
Art. 2.8.5.0.1, §1	 Art. 135
Art. 2.8.5.0.1, §2, eerste en tweede lid	 Art. 136, eerste tot en met derde lid
Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 1°	 Art. 159, 3°
Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 2°	 Art. 159, 7°
Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 3°	 Art. 161, 6°
Art. 2.8.6.0.1, eerste lid, 4°, en 
tweede lid tot en met vierde lid	 Art. 161, 14°
Art. 2.8.6.0.2	 Art. 147
Art. 2.8.6.0.3	 Art. 140bis
Art. 2.8.6.0.4	 Art. 140ter
Art. 2.8.6.0.5	 Art. 169bis
Art. 2.8.6.0.6	 Art. 140quater
Art. 2.8.6.0.7	 Art. 140sexies
Art. 2.8.7.0.2, §2, eerste lid	 Art. 16 
Art. 2.8.7.0.2, §2, tweede lid	 Art. 17
Art. 2.8.7.0.3	 Art. 169
Art. 2.9.1.0.1	 Art. 1, 19, 31
Art. 2.9.1.0.2, eerste lid, 1°	 Art. 74, eerste lid
Art. 2.9.1.0.2, eerste lid, 2°	 Art. 75, eerste lid
Art. 2.9.1.0.2, tweede lid	 Art. 74, tweede lid, en 75, tweede lid
Art. 2.9.1.0.3	 Art. 120
Art. 2.9.1.0.4	 Art. 129
Art. 2.9.1.0.5	 Art. 130
Art. 2.9.1.0.6, §1	 Art. 146
Art. 2.9.1.0.6, §2	 Art. 148
Art. 2.9.1.0.7	 Art. 113
Art. 2.9.3.0.1, §1	 Art. 45
Art. 2.9.3.0.1, §2	 Art. 46
Art. 2.9.3.0.2	 Art. 46bis
Art. 2.9.3.0.3	 Art. 46ter
Art. 2.9.3.0.4	 Art. 47
Art. 2.9.3.0.5	 Art. 48
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Art. 2.9.3.0.6	 Art. 49
Art. 2.9.3.0.7	 Art. 50
Art. 2.9.3.0.8	 Art. 169
Art. 2.9.3.0.9	 Art. 166, eerste lid
Art. 2.9.4.1.1	 Art. 44
Art. 2.9.4.1.2, eerste lid	 Art. 14 
Art. 2.9.4.1.2, tweede lid	 Art. 15
Art. 2.9.4.2.1, §1 en §2, 2°	 Art. 53, eerste lid
Art. 2.9.4.2.1, §2, 1°	 Art. 54, eerste lid
Art. 2.9.4.2.1, §2, 3°	 Art. 54, tweede lid
Art. 2.9.4.2.1, §2, 4°	 Art. 54, derde lid
Art. 2.9.4.2.1, §2, 3° tot en met 5°	 Art. 55, eerste lid
Art. 2.9.4.2.1, §5	 Art. 59
Art. 2.9.4.2.1, §6, eerste lid	 Art. 611, eerste en tweede lid
Art. 2.9.4.2.1, §6, tweede lid	 Art. 60
Art. 2.9.4.2.2	 Art. 612

Art. 2.9.4.2.3, eerste en tweede lid	 Art. 52
Art. 2.9.4.2.4, §1	 Art. 62, eerste lid
Art. 2.9.4.2.4, §2	 Art. 631, eerste lid
Art. 2.9.4.2.4, §3	 Art. 631, vierde en vijfde lid
Art. 2.9.4.2.4, §4	 Art. 71
Art. 2.9.4.2.5, §1, eerste lid	 Art. 64, eerste lid, en art. 67, eerste lid
Art. 2.9.4.2.5, §1, tweede lid	 Art. 67, eerste lid
Art. 2.9.4.2.5, §1, derde lid	 Art. 67, tweede lid
Art. 2.9.4.2.5, §1, vierde lid	 Art. 64, tweede lid
Art. 2.9.4.2.5, §2, eerste zin	 Art. 65
Art. 2.9.4.2.5, §2, tweede zin	 Art. 68, tweede lid
Art. 2.9.4.2.6	 Art. 69
Art. 2.9.4.2.7	 Art. 51
Art. 2.9.4.2.8, §1	 Art. 72, tweede lid
Art. 2.9.4.2.8, §2	 Art. 731, eerste en tweede lid
Art. 2.9.4.2.9	 Art. 76
Art. 2.9.5.0.1	 Art. 613

Art. 2.9.5.0.2	 Art. 614

Art. 2.9.5.0.3	 Art. 615

Art. 2.9.5.0.4	 Art. 616

Art. 2.9.6.0.1, eerste lid,1°, en 
tweede tot en met vierde lid	 Art. 159, 1° 
Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 2° en 
vijfde en zesde lid	 Art. 159, 2°
Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 3°	 Art. 159, 3°
Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 4°, en 
zevende lid	 Art. 159, 8°
Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 5°	 Art. 159, 10°
Art. 2.9.6.0.1, eerste lid,6° 	 Art. 159, 11°
Art. 2.9.6.0.1, eerste lid, 7°, en 
achtste lid	 Art. 159, 12°
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 1°	 Art. 161, 1°, eerste zin
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 2°	 Art. 161, 1°, tweede zin
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 3°	 Art. 161, 1°, derde zin
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 4°	 Art. 161, 1°, vierde zin
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 5°	 Art. 161, 1° vijfde zin
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 6° en 7°	 Art. 161, 1°, zesde zin
Art. 2.9.6.0.2, eerste lid, 8° en 9°	 Art. 161, 3° en 4°
Art. 2.9.6.0.2, tweede lid	 Art. 161, 1°, zevende zin
Art. 2.9.6.0.3 	 Art. 161, 2°, 6° tot en met 9° en 14° 	

		  tot en met 17°
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Art. 2.9.6.0.4	 Art. 72, eerste lid
Art. 2.9.6.0.5	 Art. 121, eerste lid, 1° en 3°, en 		

		  tweede lid
Art. 2.9.6.0.6	 Art. 147
Art. 2.9.7.0.2	 Art. 45, tweede rubriek
Art. 2.9.7.0.3, §2, eerste lid	 Art. 16
Art. 2.9.7.0.3, §2, tweede lid	 Art. 17
Art. 2.9.7.0.4	 Art. 169, eerste lid
Art. 2.9.7.0.5	 Art. 169bis
Art. 2.10.1.0.1	 Art. 1, 19, 31 en 109
Art. 2.10.1.0.2, §1	 Art. 146
Art. 2.10.1.0.2, §2	 Art. 148
Art. 2.10.1.0.3	 Art. 120
Art. 2.10.1.0.4	 Art. 114
Art. 2.10.3.0.1, §1	 Art. 111, eerste en derde lid
Art. 2.10.3.0.1, §2	 Art. 110
Art. 2.10.3.0.2	 Art. 111bis
Art. 2.10.3.0.3	 Art. 169
Art. 2.10.4.0.1	 Art. 109
Art. 2.10.4.0.2, eerste lid	 Art. 14
Art. 2.10.4.0.2, tweede lid	 Art. 15
Art. 2.10.6.0.1, eerste lid, 1°	 Art. 159, 3°
Art. 2.10.6.0.1, eerste lid, 2°, en 
tweede lid	 Art. 159, 8°
Art. 2.10.6.0.2, eerste lid	 Art. 161, 1°
Art. 2.10.6.0.2, tweede lid	 Art. 161, 1°, zevende zin
Art. 2.10.6.0.3	 Art. 161, 14°
Art. 2.10.6.0.4 	 Art. 147
Art. 2.10.7.0.2, §2, eerste lid	 Art. 16
Art. 2.10.7.0.2, §2, tweede lid	 Art. 17
Art. 2.10.7.0.3	 Art. 169
Art. 2.11.1.0.1	 Art. 1, 19, 31
Art. 2.11.1.0.2	 Art. 120
Art. 2.11.3.0.1	 Art. 93
Art. 2.11.4.0.1	 Art. 87
Art. 2.11.4.0.2	 Art. 89
Art. 2.11.4.0.3	 Art. 91
Art. 2.11.4.0.4, eerste lid	 Art. 14
Art. 2.11.4.0.4, tweede lid	 Art. 15
Art. 2.11.6.0.1	 Art. 921

Art. 2.11.6.0.2	 Art. 90
Art. 2.11.7.0.2, §2, eerste lid	 Art. 16
Art. 2.11.7.0.2, §2, tweede lid	 Art. 17
Art. 2.11.7.0.3	 Art. 169
Art. 3.2.5.0.1	 Art. 166, tweede lid
Art. 3.3.3.0.1, §4/2	 Art. 214
Art. 3.4.7.0.6	 Art. 203, tweede lid 
Art. 3.6.0.0.1	 Art. 209, eerste lid, 1° en 4°
Art. 3.6.0.0.6, §1	 Art. 209, eerste lid, 2°, 2bis en 3°, 6°, 	

		  en art. 210
Art. 3.6.0.0.6, §2	 Art. 212, eerste lid tot en met vierde lid
Art. 3.6.0.0.6, §3	 Art. 212bis, eerste lid tot en met 		

		  achtste lid
Art. 3.6.0.0.6, §4	 Art. 213, eerste lid
Art. 3.6.0.0.6, §5	 Art. 55, tweede lid
Art. 3.6.0.0.6, §6	 Art. 56, art. 57 en art. 58
Art. 3.8.0.0.1	 Art. 225bis
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Art. 3.8.0.0.2	 Art. 225ter
Art. 3.8.0.0.4	 Art. 225
Art. 3.9.1.0.1	 Art. 223
Art. 3.9.1.0.2	 Art. 223
Art. 3.9.2.0.1	 Art. 223
Art. 3.10.3.1.5	 Art. 140undecies, tweede lid en 		

		  derde lid
Art. 3.10.3.1.6	 Art. 46bis, vijfde lid tot en met 		

		  zevende lid
Art. 3.10.3.1.7	 Art. 46ter, §2, eerste lid en tweede lid
Art. 3.10.3.1.8	 Art. 732

Art. 3.10.3.2.1	 Art. 220 en art. 221
Art. 3.10.4.4.4, 1°	 Art. 35, eerste lid, 1°, 4° en 5°
Art. 3.10.4.4.4, 2°, a) en b)	 Art. 35, eerste lid, 6°
Art. 3.10.4.4.4, 2°, c)	 Art. 35, vierde lid
Art. 3.10.4.4.5	 Art. 631, vijfde lid
Art. 3.10.5.1.3	 Art. 631, eerste lid, 2°, art. 69 en 		

		  art. 70
Art. 3.10.5.2.3	 Art. 150
Art. 3.12.3.0.1, §1, 1°	 Art. 46bis, art. 46ter en art. 111bis
Art. 3.12.3.0.1, §1, 2°	 Art. 55, art 631, tweede lid, en 		

		  art. 72, derde lid 
Art. 3.12.3.0.1, §1, 3° 	 Art. 614, art. 72, derde lid, art. 136, 	

		  eerste en tweede lid, en art. 140ter, 	
		  eerste lid, 2°
Art. 3.12.3.0.1, §1, 4°	 Art. 140ter, eerste lid, 2°, art. 46bis, 	

		  vierde lid, 2°, a), art. 46ter, §1, 3°, 	
		  a), art. 55, art. 614, 1°, art. 111bis, 	
		  vierde lid, a), art. 159, 8°, en art. 161, 	
		  1°
Art. 3.12.3.0.1, §2	 Art. 111bis, vierde lid, c)
Art. 3.12.3.0.1, §3, derde en vierde lid	 Art. 631, tweede en derde lid, en 		

		  art. 72
Art. 3.12.3.0.1, §4	 Art.136, art. 614, 2°, eerste zin, 		

		  art. 616, derde lid, en art. 614, 2°, 		
		  tweede zin
Art. 3.12.3.0.1, §5	 Art. 140ter, 2°, tweede zin, art. 159, 	

		  8°, en art. 72, derde lid
Art. 3.12.3.0.2, eerste en tweede lid	 Art. 170, eerste en tweede lid
Art. 3.12.3.0.3	 Art. 170bis, eerste lid
Art. 3.12.3.0.4	 Art. 1381 en 1382

Art. 3.12.3.0.5, §1	 Art. 171 en art. 172
Art. 3.12.3.0.5, §2	 Art. 173
Art. 3.12.3.0.6	 Art. 26, eerste lid en derde lid, 1°
Art. 3.13.1.1.1	 Art. 1811, art. 182, eerste lid, en 		

		  art. 182bis, eerste lid
Art. 3.13.1.2.1	 Art. 168, art. 182, eerste lid, en 		

		  art. 182bis, eerste lid
Art. 3.13.1.2.3	 Art. 140septies
Art. 3.13.1.2.5, derde lid	 Art. 183
Art. 3.13.1.3.1	 Art. 1811, art. 1812, art. 182, 		

		  eerste lid, art. 182bis, eerste lid, 		
		  en art. 183
Art. 3.13.1.3.1, §6	 Art. 183
Art. 3.13.1.3.1, §7	 Art. 183 
Art. 3.13.1.3.2	 Art. 183
Art. 3.13.1.4.1	 Art. 289
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Art. 3.13.1.4.1, §1	 Art. 1812

Art. 3.14.1.0.1	 Art. 215 en art. 2171

Art. 3.14.2.0.1	 Art. 2171

Art. 3.15.1.0.1 en art. 3.15.1.0.2	 Art. 207septies
Art. 3.15.3.0.1	 Art. 206, eerste lid
Art. 3.15.3.0.2	 Art. 206bis, eerste en tweede lid 
Art. 3.15.3.0.5	 Art. 207sexies
Art. 3.15.3.0.6	 Art. 207
Art. 3.15.3.0.7	 Art. 207bis, eerste lid 
Art. 3.15.3.0.8	 Art. 207ter, §3
Art. 3.15.3.0.9	 Art. 207quater
Art. 3.15.3.0.10	 Art. 207quinquies
Art. 3.17.0.0.1	 Art. 185
Art. 3.17.0.0.2	 Art. 18, §2
Art. 3.17.0.0.4	 Art. 187
Art. 3.17.0.0.5	 Art. 188
Art. 3.17.0.0.6	 Art. 7
Art. 3.17.0.0.7	 Art. 18, §1
Art. 3.18.0.0.1, §1	 Art. 1811, eerste lid, partim, en 		

		  art. 1812, partim
Art. 3.18.0.0.1, §2, 1°	 Art. 170, derde lid, art. 171, partim, 	

		  en art. 172, tweede lid
Art. 3.18.0.0.1, §2, 2°	 Art. 170bis, derde lid
Art. 3.18.0.0.1, §2, 3°	 Art. 42
Art. 3.18.0.0.1, §2, 9°	 Art. 182, tweede lid
Art. 3.18.0.0.1, §2, 10°	 Art. 183, derde lid
Art. 3.18.0.0.1, §2, 11°	 Art. 182bis, tweede lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 1°	 Art. 41,1°
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 2°	 Art. 139
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 3°	 Art. 140undecies, derde lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 4°	 Art. 140undecies, tweede lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 5°	 Art. 136, vierde lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 6°	 Art. 59
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 7°	 Art. 611, tweede lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 8°	 Art. 71
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 10°	 Art. 731

Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 11°	 Art. 615

Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 12°	 Art. 159, 8°, laatste zin
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 13°	 Art. 212bis, 8e lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 14°	 Art. 732

Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 15°	 Art. 1381, vierde lid
Art. 3.18.0.0.11, eerste lid, 16°	 Art. 202, tweede lid
Art. 3.18.0.0.12, eerste en tweede lid	 Art. 46bis, vijfde, zesde en zevende 	

		  lid, en art. 46 ter, §2, eerste en 		
		  tweede lid
Art. 3.18.0.0.12, derde lid	 Art. 170bis, tweede lid
Art. 3.18.0.0.13	 Art. 201 en art. 202
Art. 3.18.0.0.14	 Art. 203 en art. 204
Art. 3.19.0.0.2	 Art. 236bis

”.

VERANTWOORDING

In deze tabel werd de volgende wijziging aangebracht:

	 Art. 3.12.3.0.2, eerste en tweede lid		  Art. 170, eerste en tweede lid


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Tabel 19

Deze tabel vervangen door wat volgt:

“
	 Bepaling Vlaamse Codex Fiscaliteit	 Bepaling KB/Wb. Reg.
	 Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 2°		  Art. 5 
	 Art. 1.1.0.0.2, twaalfde lid, 3°		  Art. 4, derde lid
	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 2°, a), b) en c)	 Art. 3 en art. 4, eerste en vierde lid
	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 3°, eerste zin		 Art. 7
	 Art. 2.9.4.2.1, §4				    Art. 4, tweede lid

”.

VERANTWOORDING

In deze tabel werd volgende wijziging aangebracht:

	 Art. 2.9.4.2.1, §2, 2°, a), b) en c)		  Art. 3 en art. 4, eerste en vierde lid




